

раздел 7 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на очередной финансовый год и плановый период» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении 1 к Государственной программе:

пункты 1.1, 4.1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Единица измерения	Оценка 2013	Значение показателя (индикатора) по годам					
				2014	2015	2016	2017	2018	Плановый период (прогноз) 2019-2022
«1.1.	Доля молодых, переводимых в категорию хозяйственно-ценных древесных насаждений, в общей площади лесовосстановления	%	10	24	25,3	34,5	43,9	53,2	53,2
4.1.	Доля площади лесов, выбывших из состава покрытых лесной растительностью земель лесного фонда в Самарской области в связи с воздействием вредных организмов, в общей площади покрытых лесной растительностью земель лесного фонда в Самарской области		0,002	0,002	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01»;

приложение 2 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего постановления расходные обязательства Самарской области, а также увеличение объема отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляются за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области как главному распорядителю средств областного бюджета на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Ларионова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.П. НЕФЁДОВ.

Первый вице-губернатор – председатель Правительства Самарской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Правительства Самарской области от 12.03.2015 № 113

Планируемые объёмы мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов на территории лесного фонда в Самарской области

Наименование мероприятия	Единица измерения	Объем мероприятий по годам						
		2013	2014	2015	2016	2017	2018	Прогноз на 2019-2022 годы
Лесовосстановление, в том числе:	га	947,1	790	1181	1181	1181	1104,6	4418,4
искусственное лесовосстановление	га	721,1	496,2	888,3*	888,3*	888,3*	888,3	3553,2
естественное лесовосстановление	га	226	201,7	216,3*	216,3*	216,3*	216,3	865,2
за счет иных источников	га		92,1	76,4	76,4	76,4		
Проведение агротехнического ухода за лесными культурами	га	9244	9012,8	10022,4*	10141,9*	10141,9*	10141,9	40567,6
Дополнение лесных культур	га	789,8	1343,6	966,6*	1226,6*	1226,6*	1226,6	4906,4
Обработка почвы под лесные культуры	га	505,5	498,3	495,8*	495,8*	495,8*	495,8	1983,2
Содержание и эксплуатация дорог противопожарного назначения	км	11	11	30*	30*	30*	30	120
Устройство противопожарных минерализованных полос, противопожарных разрывов	км	1484,9	1272,6	1273,6*	1272,6*	1272,6*	1272,6	5090,4
Уход за противопожарными минерализованными полосами	км	17518,2	18532,8	19733,4*	19733,4*	19733,4*	19733,4	78933,6
Проведение профилактического контролируемого противопожарного выжигания лесных горючих материалов	га	13500	10000	10000*	10000*	10000*	10000	40000
Проведение мониторинга пожарной опасности в лесах	га	577900	577900	577900*	577900*	577900*	577900	577900
Тушение лесных пожаров	га	22,9	577,9	535,1	535,1	535,1	535,1	535,1
Проведение лесопатологического обследования	га	59826,5	15297	20917	15297	15297	34075	136300
Организация и выполнение работ по локализации и ликвидации очагов вредных организмов	га	41266,3	3664,4	15720	16846,3	1787	1787	7148
Приобретение лесозащитной техники	шт.					1		
Выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий в лесном фонде	га	2947,2	2855,5	2633	2633	2633	2633	10532
Рубки ухода за лесом, в том числе осветления и прочистки	га		614	889,6*	332,7*	332,7*	332,7	1330,8
Отвод и таксация лесосек	га	5930,9	3228,6	3978,8	3978,8	3978,8	3978,8	15915,2
Лесоустройство	га	263162,5	243936,6	83850,1				
Расчистка неликвидных лесных участков, пострадавших в результате последствий лесных пожаров	га			137,2	137,2	137,2		
Приобретение лесопожарной техники и оборудования	шт.		97	16	573			
Уход за объектами лесного семеноводства	га			29,6				

*Планируемые объёмы мероприятий на период 2015 – 2017 годов предусматривается осуществить в рамках государственного задания государственному бюджетному учреждению Самарской области «Самаралес».

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2015 № 113

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 621 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года»

В целях уточнения направлений и объемов финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года», утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 621, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 621 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в примечании со знаком сноски «*» сумму «3279607,46» заменить суммой «3279707,46», сумму «488584,13» заменить суммой «488684,13»;

в примечании со знаком сноски «**» сумму «2728628,56» заменить суммой «2728728,56», сумму «332688,73» заменить суммой «332788,73»;

в тексте Государственной программы:

таблицу подраздела «Планируемые объемы мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов на территории лесного фонда в Самарской области» раздела 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере лесных отношений, описание целей и задач Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Государственной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в разделе 5 «Перечень показателей (индикаторов) Государственной программы с указанием плановых значений по годам её реализации и за весь период её реализации»:

в абзаце пятом цифру «785» заменить цифрой «1181», цифру «38» заменить цифрой «25,3»;

в абзаце шестом цифру «785» заменить цифрой «1181», цифру «52» заменить цифрой «34,5»;

в абзаце седьмом цифру «785» заменить цифрой «1181», цифру «66» заменить цифрой «43,9»;

в абзаце восьмом цифру «785» заменить цифрой «1181», цифру «80» заменить цифрой «53,2»;

таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия	Единица измерения	Объем мероприятий по годам						
		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019-2022
«Лесовосстановление В том числе:	га	947,1	790	1181	1181	1181	1181	4724
искусственное	га	721,1	496,2	888,3	888,3	888,3	888,3	3553,2
естественное	га	226	201,7	216,3	216,3	216,3	216,3	865,2
за счет иных источников	га		92,1	76,4	76,4	76,4	76,4	305,6
Объём молодых, переводимых в категорию хозяйственно-ценных древесных насаждений	га	84,6	189,6	298,3	408,2	518,1	628	
Доля молодых, переводимых в категорию хозяйственно-ценных древесных насаждений	%	10	24	25,3	34,5	43,9	53,2»;	

абзацы с пятьдесят шестого по шестьдесят четвёртый после таблицы признать утратившими силу;

в разделе 6 «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников»:

в подтабличном примечании со знаком сноски «¹» сумму «488584,13» заменить суммой «488684,13»;

в абзаце четвертом после таблицы после цифр «1.11» дополнить цифрами «1.12»;

после абзаца четвертого после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«Установление расходных обязательств Самарской области, а также определение объема финансирования за счет средств областного бюджета по мероприятию, указанному в пункте 8.2 приложения 2 к Государственной программе, начиная с 2015 года осуществляется на основании постановления Правительства Самарской области от 30.12.2014 № 871 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области по подготовке и проведению в Самарской области мероприятий, посвященных праздничным дням, памятным датам, профессиональным праздникам и иным значимым событиям.»;

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства Самарской области
от 12.03.2015 № 113

7. Прогноз сводных показателей государственных заданий на очередной финансовый год и плановый период

№ п/п	Наименование и содержание работы	Значение показателя объема предоставляемых услуг по годам						
		2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019 – 2022
ГКУ СО «Самарские лесничества»								
1.	Обеспечение реализации Лесного плана Самарской области и лесохозяйственных регламентов лесничеств							
1.1.	Подготовка сводных ведомостей для выполнения работ по охране, защите, воспроизводству лесов (в разбивке по участковым лесничествам) на планируемый период, единиц	57	57	57	57	57	57	228
1.2.	Участие в приемке работ, выполненных по охране, защите, воспроизводству лесов на территории лесного фонда в Самарской области, актов	196	112	112	112	112	112	448
1.3.	Осуществление контроля за ходом и качеством выполняемых работ по охране, защите, воспроизводству лесов на территории лесного фонда в Самарской области, соблюдением сроков их выполнения, актов	572	825	740	740	740	740	2960
2.	Подготовка документов, необходимых для заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, в том числе для собственных нужд граждан							
2.1.	Подготовка документов, необходимых для заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан (проект договора купли-продажи, пересчетная ведомость, ведомость материально-денежной оценки лесосеки, акт приема-передачи насаждения, выкопировка из планшета), актов	2000	1900	1600	1600	1600	1600	6400
2.2.	Составление актов осмотра мест рубок (мест заготовки рубок) по договорам купли-продажи лесных насаждений, в том числе для собственных нужд граждан, актов	2000	2000	800	800	800	800	3200
3.	Подготовка документов, необходимых для предоставления лесных участков в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование							
3.1.	Проведение обследования земельных участков для определения принадлежности данных участков к землям лесного фонда (акт обследования), документов	1574	803	300	300	300	300	1200
3.2.	Подготовка документов, необходимых для организации проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды лесного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений (7 приложений к договору аренды), документов	100	155	25	25	25	25	100
3.3.	Предоставление документов в орган, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости, для постановки или снятия с государственного кадастрового учета земельных участков из состава земель лесного фонда, внесения изменений в государственный кадастр недвижимости, а также получения о них сведений из государственного кадастра недвижимости, документов		800	350	350	350	350	1400
3.4.	Предоставление документов в орган, осуществлявший государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для государственной регистрации прав на земельные участки из состава земель лесного фонда, а также получения о них сведений из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документов		150	50	50	50	50	200
3.5.	Подготовка документов для принятия решений о расчистке охранных зон линейных объектов и приемка выполненных работ (пересчетная ведомость, ведомость материально-денежной оценки, акт натурного технического обследования, выкопировка из планшета, акт осмотра мест рубок), документов		100	50	50	50	50	200
4.	Сбор данных для государственного лесного реестра, в том числе сбор и введение отчетных данных в автоматизированную информационную систему «Государственный лесной реестр», отчетов ¹	306	385	2688	2688	2688	2688	10752
5.	Проведение оперативных лесопатологических обследований лесных насаждений на наличие очагов вредителей и болезней леса, в том числе сбор данных для предоставления в министерство информации о санитарном состоянии лесов, листов сигнализации	506	342	340	340	340	340	1360
6.	Выявление нарушений лесного законодательства, в том числе составление и направление в министерство протоколов о лесонарушениях и нарушении правил пожарной безопасности в лесах, протоколов ²	271	300	350	300	300	300	1200
ГБУ СО «Самаралес»								
7.	Содержание и благоустройство территории Центрального парка культуры и отдыха имени М. Горького (Загородный парк) ³							
7.1.	Спиливание скелетных ветвей деревьев, шт. деревьев ⁴	28,5	310	310	310	310	310	1240
7.2.	Вырезка сухих ветвей на деревьях, шт. деревьев		347	347	347	347	347	1388
7.3.	Вырезка сухих ветвей на деревьях автогидроподъемником, шт. деревьев		130	130	130	130	130	520
7.4.	Санитарное содержание газонов, га	6	5,938	5,938	5,938	5,938	5,938	5,938
7.5.	Уход за парковыми асфальтовыми (плиточными) дорожками, тыс. кв. м	30	30	30	30	30	30	30
7.6.	Уход за парковыми насаждениями (дуб, клен, липа) в центральной части парка, га	28,5	15	15	15	15	15	15
7.7.	Обеспечение локального освещения пешеходных зон, га	3	3	3	3	3	3	3
7.8.	Уборка территории парка (вывоз мусора и ТБО), куб. м	900	900	900	900	900	900	3600
8.	Выполнение работ по охране, защите и воспроизводству лесов							
8.1.	Осуществление отдельных мер пожарной безопасности в лесах и тушение лесных пожаров							
	В том числе:							
	реконструкция лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров, км	5	5	15	15	15	15	60
	эксплуатация лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров, км	6	6	15	15	15	15	60
	прокладка просек, противопожарных разрывов, км		483	40,5	100	100	100	400
	устройство противопожарных минерализованных полос, км			1273,6	1272,6	1272,6	1272,6	5090,4
	прочистка просек, уход за противопожарными разрывами, км		768,4	95,6	100	100	100	400
	прочистка противопожарных минерализованных полос, км	8925,1	18532,8	19733,4	19733,4	19733,4	19733,4	78933,6
	проведение профилактического контролируемого противопожарного выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов, тыс. га	16,3	10	10	10	10	10	40
	изготовление и установка слагбаумов, устройство преград, обеспечивающих ограничение пребывания граждан в лесах, в целях обеспечения пожарной безопасности, шт.	350	350	300	350	350	350	1400
	окашивание просек, минерализованных полос и земельных участков, граничащих с лесным фондом, тыс. га	13	13	9,4	9,4	9,4	9,4	37,6
	содержание действующих зон отдыха граждан, пребывающих в лесах, шт.	82	82	176	256	307	307	1228
	организация новых зон отдыха граждан, пребывающих в лесах, шт.	91	91	80	51	51	51	204
	содержание стендов и других знаков и указателей, содержащих информацию о лесах, шт.	305	305	246	305	305	305	1220
	установка и размещение стендов, знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности, в лесах, шт.	40	60	25	60	60	60	240
	организация наземного патрулирования лесов, тыс. га	577,9	577,9	577,9	577,9	577,9	577,9	577,9
	тушение лесных пожаров на землях лесного фонда, га	24	46,9	535,1	535,1	535,1	535,1	535,1
	тушение лесных пожаров на сопредельных к лесному фонду территориях, га			34				
8.2.	Выполнение лесозащитных работ							
	В том числе:							
	выборочные санитарные рубки, га ⁵			804,1	1576	1576	1576	6304
	сплошные санитарные рубки, га ⁵			182,7	216,1	216,1	216,1	864,4
	очистка лесных насаждений от захламленности, га			2633	2633	2633	2633	10532
8.3.	Выполнение лесовосстановительных работ							
	В том числе:							
	искусственное лесовосстановление, в том числе посадка семян, га			888,3	888,3	888,3	888,3	3553,2
	естественное лесовосстановление, га			216,3	216,3	216,3	216,3	865,2
	проведение агротехнического ухода за лесными культурами, га			10022	10141,9	10141,9	10141,9	40567,6
	дополнение лесных культур, га			966,6	1226,6	1226,6	1226,6	4906,4
	обработка почвы под лесные культуры, га			495,8	495,8	495,8	495,8	1983,2
	заготовка и переработка семян лесных растений, кг	2615	10276	2765	2764,2	2764,2	2764,2	11056,8
	выращивание стандартного посадочного материала для лесовосстановления и лесоразведения, тыс. шт.	5553	5394	5394	5394	5394	5394	21576
	рубки ухода за лесом, га			2294,34	2849,7	2849,7	2849,7	11398,8
	В том числе:							
	осветление и прочистка, га			889,6	332,7	332,7	332,7	1330,8
	прореживание, га ⁵			619,6	1243	1243	1243	4972
	проходная рубка, га ⁵			755,5	1274	1274	1274	5096
	рубки реконструкции средневозрастных, припевающих, спелых и перестойных лесных насаждений, га ⁵			29,64				

¹ В 2013 и 2014 годах государственная работа измерялась количеством форм статистической отчетности.

² В 2013 году государственная работа измерялась количеством актов о лесонарушениях.

³ Значения показателей объема работ рассчитаны исходя из общей площади парковой территории – 37,5 га.

⁴ В 2013 году объем государственной работы измерялся количеством гектаров исходя из площади территории, на которой производились работы.

⁵ Государственные работы выполняются в соответствии с договорами купли-продажи лесных насаждений, дополнительно заключаемыми к государственному заданию на выполнение государственных работ государственным бюджетным учреждением Самарской области «Самаралес». Результат выполнения работ зависит от объемных показателей договоров купли-продажи лесных насаждений.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства Самарской области
от 12.03.2015 № 113

Перечень мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ^а	2016 год ^б	2017 год ^в	2018 год ^г	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ^д		Всего
Цель 1. Повышение эффективности охраны, защиты и воспроизводства лесов в Самарской области											
Задача 1. Внедрение современных технологий лесоразведения при воспроизводстве лесов											
1.1.	Лесовосстановление:	Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (далее – министерство)	2014-2016								Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			10621,90							10621,90
	за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			5627,40	5650,00 ¹	5650,00 ¹					16927,40
1.2.	Проведение агротехнического ухода за лесными культурами:	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022								Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			7106,80							7106,80
	за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			5282,74	6463,84 ²	7477,62 ¹	4352,03 ¹	2485,92 ¹	5503,96 ¹		31566,11
1.3.	Дополнение лесных культур:	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022								Повышение продуктивности лесов; увеличение территории
	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			15554,10							15554,10
	за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			3287,30	2977,00	3778,50 ¹	2310,38 ³	1540,25 ¹	1841,50 ¹		15734,93
1.4.	Обработка почвы под лесные культуры:	Министерство	2014-2015								Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			1523,50							1523,50
	за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			1476,50	1834,30 ¹						3310,80
1.5.	Посадка крупномерных лесных культур вдоль автомобильных дорог за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2015-2016		4490,21 ¹	4490,21 ¹					8980,42
1.6.	Проектирование и строительство Федоровского лесного питомника за счет средств областного бюджета	Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Самаралес» (далее – ГБУ СО «Самаралес»)	2014-2015	17261,22	39953,57 ⁴						42790,39 ¹¹
	в том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период				14424,40						14424,40
1.7.	Содержание постоянной лесосеменной базы для обеспечения области генетически улучшенным посадочным материалом за счет средств областного бюджета	Министерство	2015-2018		1492,02 ¹	1492,02 ¹	1492,02 ¹	1492,02 ¹			5968,08
1.8.	Приобретение техники для выращивания посадочного материала за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2015-2016		10713,60 ¹	10098,60 ¹					20812,20
1.9.	Приобретение техники и оборудования для выполнения лесокультурных работ за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017-2020				5330,60 ¹	12522,60 ¹	35292,60 ¹		53145,80
1.10.	Проведение работ по лесосеменному обеспечению Самарской области семенами с улучшенными наследственными свойствами за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014, 2017-2022	500,00			750,00 ¹	750,00 ¹	2100,00 ¹		4100,00
1.11.	Рубки ухода в молодняках за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014	6174,00							6174,00
1.12.	Уход за объектами лесного семеноводства за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2015		611,00						611,00
Итого:	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			40980,30	611,00						41591,30
	за счёт средств областного бюджета			33435,16	73574,54	32986,95	14235,03	18790,79	44738,06		203336,13
	в том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период				14424,40						14424,40
	по разделу			74415,46	74185,54	32986,95	14235,03	18790,79	44738,06		244927,43
Задача 2. Обеспечение повышения продуктивности лесов и увеличение площадей, занятых лесами											
2.1.	Отвод и таксация лесосек:	Министерство	2014-2016								Повышение продуктивности лесов
	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			3420,70							3420,70
	за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			360,07	363,70 ¹	363,78 ¹					1087,55
2.2.	Уход за лесными культурами за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2016			189,24 ¹					189,24
Итого:	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			3420,70							3420,70
	за счёт средств областного бюджета			360,07	363,70	553,02					1276,79
	по разделу			3780,77	363,70	553,02					4697,49

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
Цель 2. Обеспечение пожарной безопасности лесов в Самарской области											
Задача 3. Сокращение потерь площади лесов от пожаров											
3.1.	Содержание лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров, за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	371,32	371,32 ¹	371,32 ¹	331,77 ¹	331,77 ¹	1327,10 ¹	3104,60	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.2.	Расчистка проsek, противопожарных разрывов, устройство и уход за противопожарными минерализованными полосами: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство, ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	949,50						949,50	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.3.	Установка и размещение стенов и других знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах, за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2016	45,20	22,60 ¹	22,60 ¹				90,40	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.4.	Содержание противопожарных водоемов за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	228,01	228,01 ¹	228,01 ¹	203,73 ¹	203,73 ¹	814,91 ¹	1906,40	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.5.	Устройство подъездных дорог к водоемам за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2016	97,16	97,16 ¹	97,16 ¹				291,48	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.6.	Материально-техническое обеспечение пожарно-химической станции за счет средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017-2022				4565,40 ¹	4272,81 ¹	11353,42 ¹	20191,63	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.7.	Разработка проектов противопожарного обустройства лесов, расположенных на территории лесничеств Самарской области, за счет средств областного бюджета	Министерство	2017-2018				10233,40 ¹	10233,40 ¹		20466,80	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.8.	Приобретение лесопожарной техники и оборудования: за счет субсидий, поступающих из федерального бюджета за счет средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2018	2948,80	2948,80	8391,50				14289,10	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.9.	Проведение ремонтных работ (в том числе капитального ремонта) на объектах противопожарного назначения (здания и помещения пожарно-химической станции) за счет средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2015-2018	456,29	450,01	42884,00 ¹	24728,35 ¹	23206,60 ¹		91725,25	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.10.	Содержание систем видеонаблюдения за счет средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2015, 2017	1500,00	1450,00		1461,00			4411,00	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
Итого:											
за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				949,50						949,50	
за счет субсидий, поступающих из федерального бюджета				2948,80	2948,80	8391,50				14289,10	
за счет средств областного бюджета				3110,19	3529,41	45710,40	42391,96	39116,62	14968,67	148827,25	
по разделу				7008,49	6478,21	54101,90	42391,96	39116,62	14968,67	164065,85	
Цель 3. Создание условий для рационального использования лесов при сохранении их экологических функций											
Задача 4. Совершенствование системы мер, направленных на сокращение потерь лесного хозяйства от вредителей и болезней, улучшение санитарного состояния лесов в Самарской области											
4.1.	Проведение лесопатологического обследования: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	2627,80	3798,10	2777,63	2777,63			11981,16	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
				297,00	300,00 ¹	300,00 ¹	134,03 ¹	134,03 ¹	536,10 ¹	1701,16	
4.2.	Проведение профилактических биотехнических работ за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2014-2016	19,80	20,00 ¹	20,00 ¹				59,80	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
4.3.	Организация и выполнение работ по локализации и ликвидации очагов вредных организмов: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счет средств областного бюджета	Министерство	2014-2022	2520,10	18864,00			17119,90 ¹	68479,60	106983,60	
					3767,80 ¹	3767,80 ¹	3767,80 ¹	3767,80 ¹	15071,20 ¹	30142,40	
4.4.	Приобретение лесозащитной техники за счет средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017				5665,00 ¹			5665,00	Приобретение лесозащитной техники в целях снижения размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
4.5.	Выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий в лесном фонде: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счет средств областного бюджета	Министерство	2014-2022	13691,70			6174,00			19865,70	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
				7904,88	14062,66 ¹	14062,66 ¹	14062,66 ¹	14062,66 ¹	56250,64 ¹	120406,16	
4.6.	Расчистка неликвидных лесных участков, пострадавших в результате засухи и последствий лесных пожаров: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2014-2022		6174,00	6174,00		13432,30 ¹	53729,20	79509,50	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
				2987,42	7031,33 ¹	7031,33 ¹				17050,08	
4.7.	Очистка влесосечной захламленности за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2014-2016	843,63	851,54 ¹	851,54 ¹				2546,71	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
4.8.	Приобретение специализированной техники для расчистки неликвидных лесных участков за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес»	2017				14192,00 ¹			14192,00	Улучшение технического оснащения
Итого:											
за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				18839,60	28836,10	8951,63	8951,63	30552,20	122208,80	218339,96	
за счет средств областного бюджета				12052,73	26033,33	26033,33	37821,49	17964,49	71857,94	191763,31	
по разделу				30892,33	54869,43	34984,96	46773,12	48516,69	194066,74	410103,27	

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
Цель 4. Обеспечение устойчивого управления лесами в Самарской области											
Задача 5. Обеспечение перспективного планирования развития лесного хозяйства Самарской области											
5.1.	Проведение лесоустроительных работ в лесном фонде: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2016	31130,80 14540,68	13835,30 16988,46 ¹	9817,50 ¹			44966,10 41346,64	4484,00	Уточнение ресурсного потенциала лесов
5.2.	Проведение работ по межеванию и постановке на кадастровый учет лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти, за счет средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014	4484,00							Уточнение ресурсного потенциала лесов
5.3.	Внесение изменений в лесные планы и лесохозяйственные регламенты за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014-2022	1497,70	1858,40	1497,70	1497,70	5000,00 ¹	20000,00 ¹	31351,50	Уточнение ресурсного потенциала лесов
5.4.	Подготовка обоснований исключения участков земель лесного фонда из состава лесопарковых и зеленых зон в категорию других земель за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014	2159,30						2159,30	Уточнение ресурсного потенциала лесов
Итого: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				34787,80	15693,70	1497,70	1497,70	5000,00	20000,00	78476,90	
за счёт средств областного бюджета				19024,68	16988,46	9817,50				45830,64	
по разделу				53812,48	32682,16	11315,20	1497,70	5000,00	20000,00	124307,54	
Задача 6. Развитие арендных отношений в лесном хозяйстве Самарской области											
	Проведение кадастровых работ и постановка на государственный кадастровый учёт земельных (лесных) участков лесного фонда в Самарской области, формируемых для предоставления в аренду, за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014-2022	254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00 ¹	15000,00 ¹	20918,64	Повышение инвестиционной привлекательности лесного сектора Самарской области
Итого: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00	15000,00	20918,64	
по разделу				254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00	15000,00	20918,64	
Задача 7. Внедрение современных информационных технологий в процессы управления лесным хозяйством и обеспечения безопасности лесов в Самарской области											
	Консультационная и техническая поддержка, доработка и обновление базы автоматизированных информационных систем лесного хозяйства: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2022	2891,50	1620,00	1620,00	1620,00	2800,00 ¹	11200,00 ¹	21751,50	Улучшение системы управления лесным хозяйством, своевременное и качественное представление информации органам государственной власти за счёт внедрения централизованной базы данных геоинформационной системы в сфере лесного хозяйства о всей площади лесного фонда в Самарской области
Итого: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				2891,50	1620,00	1620,00	1620,00	2800,00	11200,00	21751,50	
за счёт средств областного бюджета					4700,00	1800,00	1700,00			8200,00	
по разделу				2891,50	6320,00	3420,00	3320,00	2800,00	11200,00	29951,50	
Задача 8. Совершенствование кадрового потенциала лесного хозяйства Самарской области											
8.1.	Повышение квалификации кадрового состава работников лесной отрасли: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2022	333,40	357,12	357,12	357,12	354,90 ¹	1419,60 ¹	3179,26	Повышение уровня квалификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства
8.2.	Проведение ежегодных мероприятий, акций, профессиональных и творческих конкурсов за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2018	1000,00	256,00 ¹	256,00 ¹	756,00 ¹	744,00 ¹	3362,98 ¹	14451,92	Повышение уровня квалификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства
8.3.	Организация и проведение съезда лесоводов Самарской области за счет средств областного бюджета	Министерство	2018-2022					1173,94 ¹	1173,94 ¹	2347,88	Повышение уровня квалификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства
8.4.	Развитие системы информирования населения о проблемах лесной отрасли региона и путях их решения с соблюдением принципов открытости, объективности и доступности информации за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2022	273,30	1200,00 ¹	1200,00 ¹	1641,00 ¹	1641,00 ¹	6566,00 ¹	12521,30	Повышение уровня информированности населения о проблемах лесной отрасли региона и путях их решения
Итого: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				333,40	357,12	357,12	357,12	354,90	1419,60	3179,26	
за счёт средств областного бюджета				1273,30	4818,98	4818,98	5759,98	6921,92	7739,94	31333,10	
по разделу				1606,70	5176,10	5176,10	6117,10	7276,82	9159,54	34512,36	
Задача 9. Исполнение федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области (содержание)											
9.1.	Командировки и служебные разъезды за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014	200,00	450,00	450,00	450,00			1550,00	Исполнение переданных федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области
9.2.	Материально-техническое обеспечение за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета		2014-2022	2410,40	3958,80	2513,14	2513,14	5976,50 ¹	23906,00 ¹	41277,98	Обеспечение деятельности департамента лесного хозяйства Самарской области для исполнения переданных федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области
Итого за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				2610,40	4408,80	2963,14	2963,14	5976,50	23906,00	42827,98	
Задача 10. Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства											
10.1.	Выполнение государственных работ ГБУ СО «Самаралес» в рамках государственного задания: за счёт средств областного бюджета за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2022	125043,40 42081,00	143129,50 92754,98	143570,00 90669,09	144002,50 90282,19	125043,40 53858,50	500173,60 215434,00	1180962,40 585079,76	Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Планный период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
10.2.	Выполнение государственных работ ГКУ СО «Самарские лесничества» в рамках государственного задания: за счёт средств областного бюджета	ГКУ СО «Самарские лесничества»	2014-2022	160782,70	158413,80	158461,20	158507,40	161635,70	646542,80	1444343,60	Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства
	за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета			8534,40	8026,80	7526,80	7526,80	11544,60 ¹	46178,40 ¹	89337,80	
Итого: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				50615,40	100781,78	98195,89	97808,99	65403,10	261612,40	674417,56	
за счёт средств областного бюджета				285826,10	301543,30	302031,20	302509,90	286679,10	1146716,40	2625306,00	
по разделу				336441,50	402325,08	400227,09	400318,89	352082,20	1408328,80	3299723,56	
Всего: за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета				155682,90	152946,60	114223,60	113836,70	113836,70	455346,80	1105873,30	
за счет субсидий, поступающих из федерального бюджета				2948,80	2948,80	8391,50				14289,10	
за счёт средств областного бюджета				355082,23	431551,72	423751,38	404418,36	369472,92	1286021,01	3255873,22 ¹¹	
В том числе остаток средств областного бюджета, не использованных в предыдущем периоде					14424,40					14424,40	
Итого по Государственной программе				513713,93	587447,12	546366,48	518255,06	483309,62	1741367,81	4376035,62	

¹Расходные обязательства предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

²Расходные обязательства в части, превышающей 1159,99 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

³Расходные обязательства в части, превышающей 1460,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁴Расходные обязательства в части, превышающей 25108,43 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁵Расходные обязательства в части, превышающей 100,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁶Объём финансирования в части, превышающей 488684,13 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 332788,73 тыс. рублей, за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета – 152946,60 тыс. рублей, за счет субсидий, поступающих из федерального бюджета – 2948,80 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁷Объём финансирования в части, превышающей 424646,30 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 302031,20 тыс. рублей, за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета – 114223,60 тыс. рублей, за счет субсидий, поступающих из федерального бюджета – 8 391,50 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2016 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

⁸Объём финансирования в части, превышающей 419267,60 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 305430,90 тыс. рублей, за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета – 113836,70 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2017 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

⁹Объём финансирования в части, превышающей 286679,10 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 286679,10 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2018 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹⁰Объём финансирования в части, превышающей 1146716,40 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 1146716,40 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2019 – 2022 годы Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹¹В случае, если по мероприятию имеются остатки средств областного бюджета, не использованные в предыдущем финансовом году, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле

$$V_0 = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V₀ – общий объём финансирования мероприятия;

n – год реализации;

V – объёмы финансирования мероприятия по годам;

O – остатки средств областного бюджета, не использованные в предыдущем финансовом году.